PORTARIA DIRETORIA
N.º 09/2022

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Retificar a Portaria Diretoria FAO UFMG nº 04/2022, de 12 de janeiro de 2022, e
designar os Servidores Docentes: Profa. Loliza Chalub Luiz Figueiredo Houri
(Membro Titular) lotada no Departamento de Odontologia Social e Preventiva da
Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, Prof.
Arnaldo de França Caldas Junior (Membro Titular) lotado no Departamento de
Clínica e Odontologia Preventiva da Faculdade de Odontologia da Universidade
Federal de Pernambuco, Prof. Yuri Wanderley Cavalcanti (Membro Titular)
lotado no Departamento de Odontologia Clínica e Social da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal da Paraíba, Profa. Sônia Cristina Lima
Chaves (Membro Titular) lotada no Departamento de Odontologia Social da
Faculdade de Odontologia da Universidade Federal da Bahia, Prof. Rafael Aiello
Bomfim (Membro Titular) lotado na Faculdade de Odontologia da Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, Profa. Tarcília Aparecida da Silva (Membro
Suplente) lotada no Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgias Odontológicas
da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, Prof.
Roger Keller Celeste (Membro Suplente) lotado Departamento de Odontologia
Preventiva e Social da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Rio
Grande do Sul para comporem a Comissão Examinadora para o Concurso
Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de vaga da Carreira de
Magistério Superior, na Classe A, com a denominação de Professor Adjunto
A, Nível I, destinada ao Departamento Odontologia Social e Preventiva da
Faculdade de Odontologia da UFMG, conforme Edital nº 1.675 de 27 de
outubro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 28 de outubro de 2021,
com mandato até a conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG